
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA 

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA  
 
 

 
 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INFORMÁTICA 
 

 
 
CCEN/PPGI/PORTARIA/No 004/2011 
 
 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM INFORMÁTICA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA, no uso de 
suas atribuições legais, 

 
 
RESOLVE: 
 
 

 
Designar os professores doutores Tatiana Aires Tavares, 

Alexandre Nóbrega Duarte, Alisson Vasconcelos de Brito, 
Iguatemi Fonseca e Valéria Gonçalves Soares na condição de 
membros titulares; para sob a presidência do primeiro, compor a 
Comissão de Projeto de Criação do Doutorado do Programa de 
Pós-graduação em Informática da UFPB. 

 
 

 
João Pessoa, 08 de julho de 2011.  

 

 

 
Profa. Tatiana Aires Tavares 

Coordenadora do PPGI 


